ESTADO DO PARANÁ

fflunicipio 	ttr)ès arras bo Paraná
PUBLICADO EM:
	CAPITAL DO FEIJÃO

W. /051 2t-)2ç
Jornal  Aihe
Página  Li6‘1

Edição

DECRETO N° 6431/2025
DATA 30104/2025

Ass Responsável

SÚMULA — Nomeia o responsável para gerir o
Fundo Municipal de Esporte (FUMDE), e dá outras providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, PREFEITO
MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, EM ESPECIAL NA
LEI MUNICIPAL 268512024 de 16/06/2024.

DECRETA

Art. 1°. Fica nomeado o senhor Valdenir
Aparecido Rodrigues, portador do RG n° 8.xxx.xxx-0 SSP/PR e do CPF n°
014.xxx.xxx-30 para ocupar o cargo de Secretário Municipal de Esportes
(Agente Político), para gerir o Fundo Municipal de Esporte (FUMDE).

Parágrafo único. A movimentação financeira do
Fundo Municipal de Esporte (FUMDE) será do servidor nomeado no caput
deste artigo.

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data da
sua publicação, revogada as disposições em contrario.

Gabinete d 	refeito Municipal de Três Barras do
Paraná, 30 de abril de 2025.

GERSO FRANCISCO GUSSO,
Prefeito Municipal

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

	Page 1